
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA

PROVINCIA  DI  PADOVA

Reg. Gen. n. 373 del 30/10/2019

Reg. Part. n. 244 del 30/10/2019

Cod. Area n. 13

Il Responsabile dell’ Area Entrate Patrimonio Ambiente Sociale e Sicurezza

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE DI REGISTRAZIONE E TRASCRIZIONE DECRETO DI 
ESPROPRIO SU PISTA CICLABILE CARMIGNANO - CAMAZZOLE 1° STRALCIO A FAVORE 
DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE.

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.55 del 21/12/2018 di 
approvazione DUP aggiornato 2019-2021;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 21/12/2018di di 
approvazione bilancio di previsione 2019-2021;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 177 del 28/12/2018 è stato approvato il PEG 2019-
2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 16 del 30/6/2019 prot. n. 9739/2019 di attribuzione
incarico di posizione dell’Area al Dott. Fulvio Daminato;

Rilevato che:

con deliberazione di Giunta del Comune di Carmignano di Brenta 82 in data 

4/7/2016 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione della pista 

ciclabile di collegamento tra il capoluogo e la frazione Camazzole;

con determinazione n. 441 del 26/11/2018 è stato approvato il nuovo quadro  

economico dell’opera in conseguenza della previsione della nomina di un assistente 

al R.U.P. per la parte espropriativa;

Richiamata la determinazione n. 649 del 31/12/2015 con la quale è stato assunto 
impegno di spesa per il pagamento delle indennità di esproprio per euro 31.000,00;

Richiamata la determinazione n. 495 del 25/10/2016 con la quale è stato un ulteriore 
impegno di spesa per indennità di esproprio ad integrazione del precedente per euro 
1.157,31;

Richiamata la  determinazione n. 35 del 06/02/2019  con cui è stato affidato incarico 
allo studio Buson Simone per il frazionamento dei terreni e per  l’attività di assistenza 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

al RUP in materia espropriativa per il 1° stralcio della pista ciclabile Carmignano-
Camazzole;

Rilevato che con l’esecuzione dell’opera il geom. Buson ha redatto il frazionamento dei 
terreni oggetto di esproprio relativamente alla pista ciclabile in oggetto, presentato 
all’Agenzia del Territorio di Padova al prot. N.  2019/PD0119516, approvato in data 
15/03/2019;

Verificato che in tempo utile tutte le ditte interessate dalla procedura espropriativa 
hanno presentato dichiarazione di accettazione dell’indennità espropriativi offerta per 
cui è doveroso procedere con una ricognizione delle somme effettivamente necessarie 
al pagamento di tali indennità offerte dalla P.A. ed accettate dalle ditte private;

Considerato che a seguito dei frazionamenti dei terreni si è proceduto alla  
rideterminazione del piano particellare d’esproprio con l’indicazione delle superfici 
oggetto di espropriazione e delle relative indennità spettanti ai diversi proprietari, 
approvato con determinazione n. 188 del 10/5/2019;

Ritenuto necessario, per poter procedere al completamento della procedura 
espropriativa, liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate gli oneri per registrazione e 
trascrizione dei decreti di esproprio;

Quantificata la spesa necessaria per la registrazione e trascrizione del decreto di 
esproprio in euro 3.732,00 da liquidare a favore dell’agenzia delle entrate;

Considerato che tra gli impegni assunti per la realizzazione dell’opera sul cap. 3450 
risulta disponibile la somma di euro 5.349,00 a favore della ditta Comin Costruzioni 
Generali srl, non più dovuta in quanto i lavori sono stati ultimati;

ritenuto pertanto di procedere alla riduzione dell’impegno di spesa sopra citato per 
l’importo di euro 5.349,00;

Visto il parere di regolarità tecnica, attestante la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso dal sottoscritto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 3 del Regolamento dei controlli interni;

Visto il parere di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario, 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento 
dei controlli interni;

Visti e richiamati:

- il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267;

- l’art. 7 del D.lgs.vo 165/2001 e s.m.i.;

- il D.Lgs.vo 18/4/2016, n. 50 e s.m.i;

- il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. in quanto applicabili;

- la legge 13/8/2010, n. 136 e s.m.i.;

- la legge 190 del 06/11/2012;

- il D.Lgs.vo 14/03/2013, n. 33;

- il D.Lgs.vo 8/4/2013, n. 39;

- gli artt. 7 e 14 del D.P.R. n. 62 del 16.4.2013;

- l’art. 6 bis della legge 241/1990;



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA

1. di approvare quanto in premessa descritto;

2. di ridurre l’impegno di spesa residuo assunto a favore della ditta Comin Costruzioni 

Generali srl, sul capitolo 3450 per euro 5.349,00 per le motivazioni in narrativa 

riportate

3. di impegnare e liquidare a favore dell’agenzia delle entrate la somma di euro 

3.732,00 per spese di registrazione e trascrizione del decreto di esproprio, da pagarsi 

mediante modello F23, imputando la spesa al cap. 3450 del Bilancio 2019;

4. di dare atto che il presente provvedimento non contiene “dati sensibili” ai 

sensi del D.lgs n° 196 del 30/06/2003 a tutela della riservatezza dei dati personali 

con particolare riguardo a quanto previsto dall’art. 4, lettera d) del succitato D.lgs, 

assumendo con la sottoscrizione del presente atto, esclusiva responsabilità a 

riguardo; 

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on 

line nel sito Web del Comune di Carmignano di Brenta; 

6. di disporre la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi dell'art. 23 comma 1 lettera b) e comma 2 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 

(Decreto Trasparenza); 

7. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Controllo di Gestione presso i servizi 

finanziari; 

8. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per il visto ai 

sensi dell’art. 151/4° comma del TUEL; 

9. di dare atto che il comune di Carmignano di Brenta, in attuazione al 

Regolamento UE 2016/679 (Privacy) - GDPR, General Data Protection Regulation 

ha provveduto nominare il responsabile comunale della protezione dei dati (RDP); 

Il Responsabile dell' U.O. 
Dr. Fulvio Daminato

Il Responsabile dell’ Area Entrate Patrimonio 
Ambiente Sociale e Sicurezza

Dott. Fulvio Daminato
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.)



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carmignano di Brenta.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


